第３期四谷地区協議会会議録

分科会名 第２分科会 開催回 第１回

開催日 平成２２年４月１２日（月）

出席者 区民 ５名 職 員
出張所２名

○ 四谷子ども見守り隊チラシ印刷
決定事項

○

会議内容

主な意見

１ 四谷子ども見守り隊（ワンワン子ども見守り隊）について
   ・式典列席報告
四谷中 卒６名   入学式４人
四谷     入１名
花園１人    １人
四谷六     リコー参加
卒業式・・・集合時間要検討
   ・高齢者クラブへの呼びかけ報告
６名登録
・チラシの確認
５月・・学校児童生徒に配布を学校より依頼してもらう。 ６月会議配布
残数は適宜配布

   ・今年度の活動について
    懇談会開催日：「知っている人をふやそう」子どもイベント終了後時間

ある方に残っていただき懇談会をかいさいしてはいかがか
     １５日育成会で検討
          会議室で（お茶協議会提供）
入学式・卒業式での列席は個人差がある
単純にボランティア・・
情報※四谷中学 第３月曜５月１７日 朝礼で見守り隊の紹介 がある。
２ 健康体操について
   ・提言書の確認
５月の全体会で承認をもらう
役員会では策定中
アンケート 結果
知り合いが増えた
ひろばは運動量が多い 課題
徒歩圏内が通いやすい

・・・・
新宿ことぶき館の自主事業として連携案
参加者を増やす案
ぬくもり便りの配布時にちらしを配布
見守り協力員による訪問時に（６４名 ３枚）参加ちらしを配布できないか
要検討
月２回５日 ２５日
３ その他

  新宿区次世代育成支援計画について

確認：落合三世代交流のような場

   社会福祉協議会の参加による連携ができたらよいと思う

その他○本年度、第２分科会を担当する出張所職員：主査   事務局：高橋

次回日程

会議内容

平成２２年 ５月 １０日（月）１４：００～ 四谷特別出張所 会議室

主なテーマ：四谷地区健康体操教室提言書について